

鏡

1. 工事名

工事名	国道8号入善地区舗装その4工事
工事地名	富山県下新川郡入善町上野地先～同町青木地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年2月	12) 設計年月	令和7年4月
2) 事務所名	富山河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584454107	14) 単価適用年月	2025年4月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	320日間 自 令和7年5月16日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	富山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	黒部(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	8号入善黒部バイパス	22) 処分費等	4,228,725
		23) 公告日	令和7年2月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道8号入善地区舗装その4工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
舗装		式	1		173,753,720				
道路土工		式	1		15,482,139				
掘削工		式	1		2,088,900				
掘削	土砂 オープンカット	m3	2,200	352.2	774,840				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,200	597.3	1,314,060				単-2号
残土処理工		式	1		387,993				
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,830	137.1	387,993				単-3号
路体盛土工		式	1		3,644,045				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,400	252.3	353,220				単-4号
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	250	6,803	1,700,750				単-5号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,850	597.3	1,105,005				単-6号
積込(ルース)	土砂	m3	1,900	255.3	485,070				単-7号

設計内訳書

工事名	国道8号入善地区舗装その4工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路床盛土工		式	1		3,717,234				
路床盛土	4.0m以上	m3	2,800	387.9	1,086,120			単-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,080	597.3	1,839,684			単-9号	
積込(ルース)	土砂	m3	3,100	255.3	791,430			単-10号	
法面整形工		式	1		597,080				
法面整形(盛土部)	法面締固め無	m2	1,265	472	597,080			単-11号	
防草コンクリート		式	1		5,046,887				
張りコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 60% t=100mm	m2	1,297	3,662	4,749,614			単-12号	
防草シート	ポリエステル不織布(二層構造) t=2mm	m2	197	1,509	297,273			単-13号	
地盤改良工		式	1		12,739,500				
路床安定処理工		式	1		12,739,500				

設計内訳書

工事名	国道8号入善地区舗装その4工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
安定処理	改良厚 90cm 固化材10 0m2あたり使用量 7.02 t/100m2 セメント系固化材 一般土用発塵抑制型	m2	4,500	2,831	12,739,500			単-14号	
舗装工		式	1		69,737,004				
アスファルト舗装工 車道部		式	1		59,974,500				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=350mm	m2	4,500	2,199	9,895,500			単-15号	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm	m2	4,500	1,515	6,817,500			単-16号	
上層路盤(車道・路肩部)	①アスファルト安定処理(25) t=50mm	m2	4,500	1,999	8,995,500			単-17号	
基層(車道・路肩部)	②粗粒度As20(再生) t =50mm	m2	4,500	2,068	9,306,000			単-18号	
中間層(車道・路肩部)	②粗粒度As20(再生) t =50mm	m2	4,500	2,068	9,306,000			単-19号	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度As新20FH改質 材入り t=50mm	m2	6,000	2,609	15,654,000			単-20号	
アスファルト舗装工 歩道部		式	1		5,961,240				
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	m2	1,740	1,404	2,442,960			単-21号	

設計内訳書

工事名	国道8号入善地区舗装その4工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm	m2	1,740	2,022	3,518,280			単-22号	
路面切削工		式	1		3,801,264				
路面切削	全面切削平均切削深さ 12cm 段差すりつけ撤 去作業無	m2	3,150	645.2	2,032,380			単-23号	
殻運搬(路面切削)		m3	377	1,167	439,959			単-24号	
殻処分	アスファルト殻	m3	377	3,525	1,328,925			単-25号	
擁壁工		式	1		1,573,043				
作業土工		式	1		662,963				
床掘り	土砂	m3	80	2,317	185,360			単-26号	
埋戻し	土砂	m3	70	4,228	295,960			単-27号	
積込(ルース)	土砂	m3	70	255.3	17,871			単-28号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	80	1,442	115,360			単-29号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	70	691.6	48,412			単-30号	

設計内訳書

工事名	国道8号入善地区舗装その4工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
プレキャスト擁壁工		式	1		910,080				
プレキャスト擁壁	LW-B I -H2000	m	16	56,880	910,080				単-31号
カルバート工		式	1		1,213,460				
プレキャストカルバート工		式	1		1,213,460				
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)B600×H600	m	17	71,380	1,213,460				単-32号
排水構造物工		式	1		19,146,761				
作業土工		式	1		4,516,484				
床掘り	土砂	m3	630	2,317	1,459,710				単-33号
埋戻し	土砂	m3	440	4,228	1,860,320				単-34号
積込(ルース)	土砂	m3	490	255.3	125,097				単-35号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	630	1,236	778,680				単-36号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	490	597.3	292,677				単-37号

設計内訳書

工事名	国道8号入善地区舗装その4工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
側溝工		式	1		11,528,436				
プレキャストU型側溝	BF-II-B300-L2000	m	16	8,709	139,344				単-38号
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	m	623	12,510	7,793,730				単-39号
自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000	m	14	13,680	191,520				単-40号
自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000 (土留用)	m	26	27,740	721,240				単-41号
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	538	2,739	1,473,582				単-42号
側溝蓋	C-G-T-B300-L995 T-25 ボルト固定	枚	61	19,820	1,209,020				単-43号
管渠工		式	1		858,960				
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D300	m	28	19,680	551,040				単-44号
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D600	m	8	38,490	307,920				単-45号
集水柵・マンホール工		式	1		2,127,610				
現場打ち集水柵	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	63,580	127,160				単-46号

設計内訳書

工事名	国道8号入善地区舗装その4工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
現場打ち集水柵	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	81,530	81,530			単-47号	
現場打ち集水柵	MD種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	3	201,600	604,800			単-48号	
現場打ち集水柵	ME種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	3	240,200	720,600			単-49号	
集水柵蓋	MSGT-B500-L500 T-25 ボルト固定	組	1	28,660	28,660			単-50号	
集水柵蓋	MSGT-B600-L600 T-25 ボルト固定	組	2	38,160	76,320			単-51号	
集水柵蓋	MSGT-B800-L600 T-25 ボルト固定	組	2	68,960	137,920			単-52号	
集水柵蓋	MSGT-B800-L800 T-25 ボルト固定	組	1	74,060	74,060			単-53号	
集水柵蓋	MSGT-B1000-L1000(2枚割) T-25	組	1	123,900	123,900			単-54号	
集水柵蓋	MSGT-B500-L500(細目) T-25	組	1	50,660	50,660			単-55号	
集水柵蓋	MSGT-B800-L800(細目) T-25	組	1	102,000	102,000			単-56号	
排水工		式	1		115,271				
縦溝呑口	BF-I-300	箇所	3	15,250	45,750			単-57号	

設計内訳書

工事名	国道8号入善地区舗装その4工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
縦排水	BF-300 ソケット付	m	7	8,800	61,600			単-58号	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 60% t=100mm	m ²	1	7,921	7,921			単-59号	
縁石工		式	1		24,809,433				
縁石工		式	1		3,141,483				
歩車道境界ブロック	Fa-20	m	392	6,350	2,489,200			単-60号	
歩車道境界ブロック	Fc-2	m	25	6,450	161,250			単-61号	
アスカーブ	⑬細粒度アスコン5F	m	317	1,549	491,033			単-62号	
中央帯工		式	1		21,667,950				
中央分離帯	CSA W=1.5m	m	553	28,600	15,815,800			単-63号	
中央分離帯	CSB W=3.0m	m	184	28,600	5,262,400			単-64号	
埋戻し土		m ³	300	989.3	296,790			単-65号	
防草コンクリート	18-8-40BB W/C \leq 60% t=100mm	m ²	80	3,662	292,960			単-66号	

設計内訳書

工事名	国道8号入善地区舗装その4工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵工		式	1		8,241,600				
防止柵工		式	1		8,241,600				
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0E	m	303	27,200	8,241,600			単-67号	
区画線工		式	1		4,817,270				
区画線工		式	1		4,817,270				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	720	384.7	276,984			単-68号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	2,500	875	2,187,500			単-69号	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	360	175.1	63,036			単-70号	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	2,100	193.9	407,190			単-71号	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	3,600	152.1	547,560			単-72号	
区画線消去	削取り式	m	2,000	667.5	1,335,000			単-73号	
構造物撤去工		式	1		13,190,758				

設計内訳書

工事名	国道8号入善地区舗装その4工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
防護柵撤去工		式	1		62,586				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P3-1.1-2.0B	m	61	1,026	62,586				単-74号
構造物取壊し工		式	1		8,827,394				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	65	11,820	768,300				単-75号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	121	20,890	2,527,690				単-76号
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚4cm	m	290	742.9	215,441				単-77号
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚20cm	m	1,400	1,565	2,191,000				単-78号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚4cm	m2	730	633.1	462,163				単-79号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚20cm	m2	3,000	887.6	2,662,800				単-80号
運搬処理工		式	1		4,300,778				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	65	1,420	92,300				単-81号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	121	1,760	212,960				単-82号

設計内訳書

工事名	国道8号入善地区舗装その4工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	アスファルト殻	m3	629	1,742	1,095,718			単-83号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	65	3,055	198,575			単-84号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	121	4,000	484,000			単-85号	
殻処分	アスファルト殻	m3	629	3,525	2,217,225			単-86号	
仮設工		式	1		2,802,752				
仮設防護施設工		式	1		972,252				
仮設ガードレール	Gr-B-2B H鋼基礎	m	294	1,350	396,900			単-87号	
現場発生品運搬		t	36.6	15,720	575,352			単-88号	
交通管理工		式	1		1,830,500				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	50	18,930	946,500			単-89号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	50	17,680	884,000			単-90号	
直接工事費		式	1		173,753,720				

設計内訳書

工事名	国道 8 号入善地区舗装その 4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
共通仮設費		式	1		23,012,780				
共通仮設費		式	1		1,710,780				
運搬費		式	1		142,000				
建設機械運搬費		台	2	71,000	142,000			単-91号	
技術管理費		式	1		77,780				
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			内-1号	
六価カド溶出試験費		検体	2	7,300	14,600			単-92号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,491,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		21,302,000				
純工事費		式	1		196,766,500				
現場管理費		式	1		57,353,000				
工事原価		式	1		254,119,500				

1次単価表

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット	単位	m3	数量		単価	352.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	352.2	352.2	CB210100	
	計					352.2		
	単価					352.2	円/m3	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	597.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	597.3	597.3	CB210110	
	計					597.3		
	単価					597.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	137.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	137.1	137.1	CB210610	
計						137.1		
単価						137.1	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	252.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1	252.3	252.3	CB210510	
計						252.3		
単価						252.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,803	6,803	CB210510	
計						6,803		
単価						6,803	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	597.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	597.3	597.3	CB210110	
計						597.3		
単価						597.3	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	255.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	255.3	255.3	CB210020		
計						255.3			
単価						255.3	円/m3		

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	387.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1	387.9	387.9	CB210520		
計						387.9			
単価						387.9	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	597.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.5km以下	m3	1	597.3	597.3	CB210110	
計						597.3		
単価						597.3	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	255.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	255.3	255.3	CB210020	
計						255.3		
単価						255.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	法面整形(盛土部)	法面締固め無	単位	m2	数量	1	単価	472
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	472	472	472	CB220010
計							472	
単価							472	円/m2

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≤60% t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	3,662
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 無し	m 2	1	3,553	3,553	3,553	単- 93号
養生工		防草コンクリート	m 2	1	108.7	108.7	108.7	単- 94号
計							3,661.7	
単価							3,662	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	防草シート	ポリエステル不織布(二層構造) t=2mm	単位	m2	数量	1	単価	1,509
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草シート設置工[週休2日補正]	法面部 覆土 固定のみ 時間制約無 固定ピン含む	m 2	1	684	684			
防草シート	二重構造 幅1・2×長さ25m 厚2mm 目付量310g/m	m 2	1	825	825			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					1,509			
単価					1,509	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	安定処理	改良厚 90cm 固化材100m2あたり使用量 7.02t/100m2 セメント系固化材一般土用発塵抑制型	単位	m2	数量	1	単価	2,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		スタビライザ [®] 0.6mを超え1m以下 7.02t/100m2 1回	m 2	1	2,831	2,831	CB211410	
計						2,831		
単価						2,831	円/m2	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=350mm	単位	m2	数量	1	単価	2,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		350mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	2,199	2,199	CB410030	
計						2,199		
単価						2,199	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,515	1,515	CB410040	
計						1,515		
単価						1,515	円/m2	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	上層路盤(車道・路肩部)	①アスファルト安定処理(25) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	1,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 50mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,999	1,999	CB410040	
計						1,999		
単価						1,999	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	基層(車道・路肩部)	②粗粒度As20(再生) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	2,068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,068	2,068	CB410240	
計						2,068		
単価						2,068	円/m2	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	中間層(車道・路肩部)	②粗粒度As20(再生) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	2,068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,068	2,068	CB410250	
計						2,068		
単価						2,068	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	表層(車道・路肩部)	⑥密粒度As新20FH改質材入り t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	2,609
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,609	2,609	CB410260	
	計					2,609		
	単価					2,609	円/m2	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,404
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,404	1,404	CB410031	
	計					1,404		
	単価					1,404	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(t=40mm)	単位	m2	数量	1	単価	2,022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,022	2,022	CB410261	
計						2,022		
単価						2,022	円/m2	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	路面切削	全面切削平均切削深さ12cm 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	645.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m2	1	645.2	645.2	CB430010	
計						645.2		
単価						645.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	殻運搬(路面切削)		単位	m3	数量		単価	1,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬(路面切削)	無し 5.0km以下 全ての費用	m3	1	1,167	1,167	CB430020	
	計					1,167		
	単価					1,167	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 95号	
	計					3,525		
	単価					3,525	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,317	2,317	CB210030	
計						2,317		
単価						2,317	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	4,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	4,228	4,228	CB210410	
計						4,228		
単価						4,228	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	255.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	255.3	255.3	CB210020	
	計					255.3		
	単価					255.3	円/m3	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 パツクホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 2.5km以下	m3	1	1,442	1,442	CB210110	
	計					1,442		
	単価					1,442	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	プレキャスト擁壁	LW-B I-H2000	単位	m	数量	10	単価	56,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L型擁壁【施工単価】		材工共 LW-B I-H2000	m	10	48,400	484,000		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m ³	1.7	30,080	51,136	CB240010	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	17	1,980	33,660	CB221110	
計						568,796		
単価						56,880	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)B600×H600	単位	m	数量	単価	金額	単価	71,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボックスカバート【施工単価】		材工共 BX(R)-S(a1) B600×H600	m	17	62,900	1,069,300			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 ボックス(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m ³	1.8	36,510	65,718	CB240010		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	3.6	1,980	7,128	CB221110		
PC鋼材費		PC鋼より線 SWPR7B φ12.7	m	51.8	431.2	22,336.16	WYB00001 単- 96号		
PC用定着装置		シングルストレンド工法 後付用 20T型(1T12.7)	組	16	3,060	48,960			
計						1,213,442.16			
単価						71,380	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,317	2,317	CB210030	
計						2,317		
単価						2,317	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	4,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	4,228	4,228	CB210410	
計						4,228		
単価						4,228	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	255.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	255.3	255.3	CB210020	
	計					255.3		
	単価					255.3	円/m3	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 パツクホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.5km以下	m3	1	1,236	1,236	CB210110	
	計					1,236		
	単価					1,236	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	597.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	597.3	597.3	CB210110	
計						597.3		
単価						597.3	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	プレキャストU型側溝	BF-II-B300-L2000	単位	m	数量	1	単価	8,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.45m3/10m	m	1	8,709	8,709	WB821410 単- 97号	
計						8,709		
単価						8,709	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	単位	m	数量	1	単価	12,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.5m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.5m3/10m	m	1	12,510	12,510	WB821420 単- 98号	
計						12,510		
単価						12,510	円/m	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000	単位	m	数量	1	単価	13,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.61m3/10m	m	1	13,680	13,680	WB821420 単- 99号	
計						13,680		
単価						13,680	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000(土留用)	単位	m	数量	1	単価	27,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 1.1m3/10m	m	1	27,740	27,740	WB821420 単-100号	
計						27,740		
単価						27,740	円/m	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	側溝蓋	C-C-T-B300-L500	単位	枚	数量	1	単価	2,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,739	2,739	WB821430 単-101号	
計						2,739		
単価						2,739	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	側溝蓋	C-G-T-B300-L995 T-25 ホル固定	単位	枚	数量	1	単価	19,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	19,820	19,820	WB821430 単- 102号	
計						19,820		
単価						19,820	円/枚	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D300	単位	m	数量	1	単価	19,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付 300mm 90° 巻き 有り 各種 各種 全ての費用	m	1	19,680	19,680	CB222860	
計						19,680		
単価						19,680	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D600	単位	m	数量		1	単価	38,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ヒューム管 (B形管)		据付 600mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 各種 全ての費用	m	1	38,490	38,490	CB222860		
計						38,490			
単価						38,490	円/m		

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量		2	単価	63,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水桝・街渠桝 (本体)		各種 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	62,420	62,420	CB222950		
現場打ち集水桝・街渠桝 (本体)		各種 0.38m3を超え0.40m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	64,740	64,740	CB222950		
計						127,160			
単価						63,580	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≤60%	単位	箇所	数量	1	単価	81,530
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.52m3を超え0.55m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）		箇所	1	81,530	81,530	CB222950
計							81,530	
単価							81,530	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	現場打ち集水桝	MD種 18-8-40BB W/C≤60%	単位	箇所	数量	3	単価	201,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	各種 1.09m3を超え1.15m3以下 ハックホウ(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	161,100	161,100	CB222950		
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	各種 1.29m3を超え1.36m3以下 ハックホウ(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	186,700	186,700	CB222950		
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	各種 1.44m3を超え1.52m3以下 ハックホウ(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	206,000	206,000	CB222950		
足掛金物φ19 樹脂被覆製	幅40cm	個	15	3,390	50,850			
計					604,650			
単価					201,600	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	現場打ち集水桝	ME種 18-8-40BB W/C≤60%	単位	箇所	数量	3	単価	240,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	各種 1.44m3を超え1.52m3以下 ハックホウ(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	2	206,000	412,000	CB222950		
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	各種 1.61m3を超え1.70m3以下 ハックホウ(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	227,800	227,800	CB222950		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.17	196,000	33,320	WB810010	単一 103号	
足掛金物φ19 樹脂被覆製	幅40cm	個	14	3,390	47,460			
計					720,580			
単価					240,200		円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	集水枘蓋	MSGT-B500-L500 T-25 ホル固定	単位	組	数量	1	単価	28,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	958.9	958.9	WB821430 単- 104号	
集水枘蓋(鋼製)		500×500 T-25 ホル固定	組	1	27,700	27,700		
計						28,658.9		
単価						28,660	円/組	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	集水枘蓋	MSGT-B600-L600 T-25 ホル固定	単位	組	数量	1	単価	38,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	958.9	958.9	WB821430 単- 104号	
集水枘蓋(鋼製)		600×600 T-25 ホル固定	組	1	37,200	37,200		
計						38,158.9		
単価						38,160	円/組	

1次単価表

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	集水枘蓋	MSGT-B800-L600 T-25 ボルト固定	単位	組	数量		単価	68,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	958.9	958.9	WB821430 単- 104号	
集水枘蓋(鋼製)		800×600 T-25 ボルト固定	組	1	68,000	68,000		
計						68,958.9		
単価						68,960	円/組	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	集水枘蓋	MSGT-B800-L800 T-25 ボルト固定	単位	組	数量		単価	74,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	958.9	958.9	WB821430 単- 104号	
集水枘蓋(鋼製)		800×800 T-25 ボルト固定	組	1	73,100	73,100		
計						74,058.9		
単価						74,060	円/組	

1次単価表

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	集水枘蓋	MSGT-B1000-L1000(2枚割) T-25	単位	組	数量		単価	123,900
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	2	412.9	825.8	WB821430 単- 105号	
集水枘蓋(鋼製)		1000×1000(2枚割) T-25 ボルト固定	組	1	123,000	123,000		
計						123,825.8		
単価						123,900	円/組	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	集水枘蓋	MSGT-B500-L500(細目) T-25	単位	組	数量		単価	50,660
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	958.9	958.9	WB821430 単- 104号	
集水枘蓋(鋼製)		500×500(細目) T-25 ボルト固定	組	1	49,700	49,700		
計						50,658.9		
単価						50,660	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	集水枘蓋	MSGT-B800-L800(細目) T-25	単位	組	数量	1	単価	102,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	958.9	958.9	WB821430 単- 104号	
集水枘蓋(鋼製)		800×800(細目) T-25 ボルト固定	組	1	101,000	101,000		
計						101,958.9		
単価						102,000	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	縦溝呑口	BF-I-300	単位	箇所	数量	1	単価	15,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	m	2	6,305	12,610	WB821410	単-106号	
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.01	37,480	374.8	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	0.24	9,432	2,263.68	CB240210		
計					15,248.48			
単価					15,250	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	縦排水	BF-300 ソケット付	単位	m	数量	1	単価	8,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	1	8,800	8,800	WB821410 単- 107号	
計						8,800		
単価						8,800	円/m	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≤60% t=100mm	単位	m ²	数量	1	単価	7,921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m ³ /100m ² 無し	m ²	1	7,709	7,709	WB240730 単- 108号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m ²	1	211.5	211.5	WB240740 単- 109号	
計						7,920.5		
単価						7,921	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	歩車道境界ブロック	Fa-20	単位	m	数量	1	単価	6,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緑石【施工単価】		材工共 Fa-20 180×240×300×2000	m	1	6,350	6,350		
計						6,350		
単価						6,350	円/m	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	歩車道境界ブロック	Fc-2	単位	m	数量	1	単価	6,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緑石【施工単価】		材工共 Fc-2 210×220×100×1000	m	1	6,450	6,450		
計						6,450		
単価						6,450	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	アスカーブ	⑬細粒度アスコン5F	単位	m	数量		1	単価	1,549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスカーブ		195cm2以上215cm2未満 各種(締固め後密度2.10t/m3) 全ての費用	m	1	1,549	1,549	CB410330		
計						1,549			
単価						1,549	円/m		

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	中央分離帯	CSA W=1.5m	単位	m	数量		1	単価	28,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
L型側溝【施工単価】		材工共 La-25 250×210×2000	m	2	14,300	28,600			
計						28,600			
単価						28,600	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	埋戻し土	単位	m3	数量	100	単価	989.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	100	136.7	13,670	CB210610	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	100	597.3	59,730	CB210110	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	100	255.3	25,530	CB210020	
計					98,930		
単価					989.3	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-66号	防草コンクリート	18-8-40BB W/C≤60% t=100mm	単位	m ²	数量		1	単価	3,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m ³ /100m ² 無し	m ²	1	3,553	3,553	WB240730 単- 93号		
養生工		防草コンクリート	m ²	1	108.7	108.7	WB240740 単- 94号		
計						3,661.7			
単価						3,662	円/m ²		

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-67号	転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0E	単位	m	数量		1	単価	27,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込ヒール式・ハコ式 2m有 100m以上(標準) 無 無	m	1	27,200	27,200	WB810760 単- 110号		
計						27,200			
単価						27,200	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	384.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	384.7	384.7	WB821210 単- 111号	
	計					384.7		
	単価					384.7	円/m	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	875
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	875	875	WB821210 単- 112号	
	計					875		
	単価					875	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	175.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	175.1	175.1	WB821210 単- 113号	
計						175.1		
単価						175.1	円/m	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	193.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	193.9	193.9	WB821210 単- 114号	
計						193.9		
単価						193.9	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価	152.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	152.1	152.1	WB821210 単- 115号	
計						152.1		
単価						152.1	円/m	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	667.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 有り 無し 全ての費用	m	1	667.5	667.5	WB821220 単- 116号	
計						667.5		
単価						667.5	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P3-1.1-2.0B	単位	m	数量	1	単価	1,026
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込ヒール式・ハネ式 2m 無 無	m	1	1,026	1,026	WB810770 単-117号	
計						1,026		
単価						1,026	円/m	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	11,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	11,820	11,820	WB824010 単-118号	
計						11,820		
単価						11,820	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	20,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	20,890	20,890	WB824010 単-119号	
計						20,890		
単価						20,890	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 4cm	単位	m	数量	1	単価	742.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	742.9	742.9	CB430510	
計						742.9		
単価						742.9	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 20cm	単位	m	数量	1	単価	1,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,565	1,565	CB430510	
計						1,565		
単価						1,565	円/m	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	1	単価	633.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	633.1	633.1	CB430310	
計						633.1		
単価						633.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 20cm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	887.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2		1	887.6	887.6	CB430310	
計							887.6		
単価							887.6	円/m2	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3		1	1,420	1,420	CB227010	
計							1,420		
単価							1,420	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m3	1	1,760	1,760	CB227010	
計						1,760		
単価						1,760	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 4.5km以下 全ての費用	m3	1	1,742	1,742	CB227010	
計						1,742		
単価						1,742	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.35	1,300	3,055	WB020052 単-120号	
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.5	1,600	4,000	WB020052 単-121号	
計						4,000		
単価						4,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	処処分	アスファルト敷	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単-122号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	仮設ガードレール	Gr-B-2B H鋼基礎	単位	m	数量	1	単価	1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去 [4週8休以上 (月単位)]		H鋼基礎 時間の制約無	m	1	1,350	1,350		
計						1,350		
単価						1,350	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	現場発生品運搬		単位	t	数量		1	単価	15,720
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフトラック4～4.5t積、吊能力2.9t 無し 8.5km以下		t	1	4,782	4,782	CB010410	
	現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ハーフトラック4～4.5t積、吊能力2.9t		t	1	10,930	10,930	CB010420	
	計						15,712		
	単価						15,720	円/t	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		1	単価	18,930
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A			人日	1	18,930	18,930	WB010211 単-123号	
	計						18,930		
	単価						18,930	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	17,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	17,680	17,680	WB010212 単- 124号	
	計					17,680		
	単価					17,680	円/人日	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬 (1車1回)	スタビライザ* (路床改良用) 深1.2m 幅2.0m 8.3km 無 無	台	1	71,000	71,000	WB010010 単- 125号	
	計					71,000		
	単価					71,000	円/台	

